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правно лице со одобрение за спроведување на КПУ издадено од ИСОС 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО 
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БРОЈ 2/2026 – ЈУНИ 2026 ГОДИНА 

 

ТЕРМИНИ 
ВРЕМЕ ЗА 

НАЈАВА 
ПОЧЕТОК 

БРОЈ НА КУП 
ЧАСОВИ 

ЛОКАЦИЈА 

3 ЈУНИ 2026 9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 8 
ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 
 
 
 

ПРОГРАМА (8 КПУ ЧАСОВИ)   
 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА 
И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 – 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

РАСПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКАТА ЗА 2025 ГОДИНА ЗА 
ДИВИДЕНДА   

 Формално - правни аспекти (право и износ на 
дивиденда, начин на  исплата, рок за исплата, казнени 
одредби согласно ЗТД, содржина на Одлуките – 
пример на Одлуки) 

 Примери и сметководствена евиденција    

 Исплата на аванс на дивиденда за 2026 година (услови  
и сметководствена евиденција) 

 Даночен третман од аспект на данокот на личен доход, 
данокот на добивка и задржаниот данок 

 Одговори на прашања 

Ангелина 
Миновска  

11:20 – 11:30 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 

 

 

11:30 – 12:10 
1 КПУ ЧАС 

НАСТАНИ ПО ПЕРИОДОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ 
СОГЛАСНО МСС 10 

 Опфат  

 Признавање и мерење 

 Претпоставки за континуитет 

 Некорективни настани по перидот на известување 

 Oбелоденување 

 Aжурирање на обелоденувањето за условите на 
крајот на периодот на известување  

 Примери и сметководствена евиденција 

 Одговори на прашања  

Ангелина 
Миновска  

12:10 – 12:30 

ПАУЗА 
20 МИНУТИ 
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12:30 – 13:10 
1 КПУ ЧАС 

АНАЛИЗА НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ  

 Што вклучува анализата на финансиските извештаи 

 Цели што се остваруваат со анализа на финансиските 
извештаи  

 Видови финансиска анализа 

 Анализа на показателите за профитабилност  

- Бруто профитна маржа 

- Нето профитна маржа 

- Оперативна профитна маржа  

- Стапка на поврат на средства - ROA  

- Стапка на поврат на капитал - RОЕ 

 Одговори на прашања 

 

Ангелина 
Миновска  

13:10 - 13:50 
1 КПУ ЧАС 

УЛОГАТА НА ФИНАНСИСКИОТ МЕНАЏМЕНТ ВО 
УСПЕШНОТО РАБОТЕЊЕ НА КОМПАНИИТЕ - 
МЕНАЏЕРСКИ ДОГОВОРИ 
 

 Поим и карактеристики на менаџерските договори 

 Менаџерските договори како инструмент за ефективно 
управување во организациите 

 Финансиски аспекти и улогата на менаџерските 
договори  во организациите 

 Предности, недостатоци и примена на менаџерските 
договори во практиката 

 Разлика меѓу менаџерските договори склучени  
согласно ЗТД и согласно ЗРО 

 Содржина на менаџерскиот договор 

 Права и обврски кои произлегуваат од менаџерскиот 
договор  

 Одговори на прашања 

  

Елизабета 
Христова 
Делова 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО   

13:50 - 14:30 
1 КПУ ЧАС 

ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НА ГОДИШЕН ОДМОР И  

ИСПЛАТА НА РЕГРЕС ЗА ГОДИШЕН ОДМОР 

 Стекнување право на годишен одмор 

 Времетраење на годишниот одмор 

 Неискористен годишен одмор 

 Исплата на регрес за годишен одмор 

 Краен рок за исплата на регрес 

 Висина на исплатата на регресот – минимално право 

 Даночен и сметководствен третман на исплатата на 

регрес 

 Прекршочни одредби за непочитување на одредбите за 

годишен одмор и исплата на регрес 

 Примери на акти и сметководстевна евиденција 

 Одговори на прашања 

 

Елизабета 
Христова 
Делова 

14:30 – 14:40 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
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 ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КПУ: од 10:00 до 16:00 (8 КПУ часови) 

 Секој учесник ќе добие ПРИРАЧНИК  во елктронска форма (pdf формат) 

 ПРЕДАВАЧИ: Ангелина Миновска и Елизабета Христова Делова   

 НАДОМЕСТОК: 2.360,00 со вклучен ДДВ.  

Надоместокот се уплатува однапред на следнава сметка: 210 072 972 700 143 

(Депонент: НЛБ БАНКА) 

ПРИЈАВУВАЊЕ: Учесниците се пријавуваат со пополнување на образец преку 

www.konsaltingpekovic.mk (пријава за КПУ) 

ИНФОРМАЦИИ: 02/3124-310, 02/3124-311, 070 371 530, 070 340 546, 070 340 547  

и 070 225 706 

www.konsaltingpekovic.mk,  info@konsaltingpekovic.mk 

14:40 – 16:00 
2 КПУ ЧАС 

ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД РАБОТЕН ОДНОС 
КАЈ РАБОТОДАВАЧОТ И СУДСКА ЗАШТИТА 

 Барање до работодавачот 

 Приговор 

 Пријава до трудова инспекција  

 Спогодба 

 Тужба до надлежен суд 

 Одговори на прашања 

 

НАДОМЕСТ НА ШТЕТА ОД РАБОТЕН ОДНОС – 
ПРЕКРШОЧНА И КРИВИЧНА ОДГОВОРНОСТ НА 
РАБОТОДАВАЧОТ ЗА ШТЕТИ ПРИЧИНЕТИ НА 
РАБОТНИКОТ И НА ТРЕТИ ЛИЦА 

 Дефинирање на поимот „штета“ според ЗОО и ЗРО 

 Што се подразбира под поимот „трето“ лице во 
трудово-правната наука 

 Одговорност на работникот за штета причинета на 
работодавачот и на трето лице 

 Видови одговорност 

- исклучива 

- кореална 

- солидарна 

 Паушално обештетување 

 Намалување и простување од плаќање на 
обештетувањето 

 Одговорност на работодавачот за штета сторена на 
работникот и на трети лица  

 Застареност на побарувањата за надомест на штета 

 Прекршочна и кривична одговорност на работодавачот 
за штета причинета на работникот и на трето лице 

 Одговори на прашања 

Елизабета 
Христова 
Делова 

http://www.konsaltingpekovic.mk/
http://www.konsaltingpekovic.mk/
mailto:info@konsaltingpekovic.mk

